
 

Allegato A) 
ESPOSIZIONE PUBBLICITARIA  

 
TARIFFE BASE 
 

DESCRIZIONE  
TARIFFA BASE 
GIORNALIERA  

TARIFFA  
BASE  

ANNUALE  

TARIFFA  
APPLICATA  

GIORNALIERA  

TARIFFA  
APPLICATA  
ANNUALE  

CATEGORIA SPECIALE (solo per 
esposizioni di carattere commerciale 
maggiorata del 150%) 

 €               1,20    €       50,00    €       3,00    €    125,00   

CATEGORIA NORMALE  €               1,20    €       50,00    €       1,20    €     50,00  

 
COEFFICIENTI 

Per le diffusioni pubblicitarie annuali, sono previsti i seguenti coefficienti: 

 
ESPOSIZIONI PUBBLICITARIE ANNUALI CATEGORIA NORMALE 

 

TIPOLOGIA COEFFICIENTE TARIFFA 
APPLICATA 

MESSAGGIO PUBBLICITARIO OPACO CAT. NORMALE FINO A 1 MQ 0,310  € 15,50  
MESSAGGIO PUBBLICITARIO OPACO CAT. NORMALE OLTRE 1 MQ FINO A 5,50 MQ 0,465  € 23,25  
MESSAGGIO PUBBLICITARIO OPACO CAT. NORMALE OLTRE 5,50 MQ FINO A 8,50 
MQ 

0,697  € 34,85  

MESSAGGIO PUBBLICITARIO OPACO CAT. NORMALE SUPERIORI A 8,50 MQ 0,929  € 46,45  
 

ESPOSIZIONI PUBBLICITARIE ANNUALI CATEGORIA SPECIALE 
 

TIPOLOGIA COEFFICIENTE TARIFFA 
APPLICATA 

MESSAGGIO PUBBLICITARIO OPACO CAT. SPECIALE FINO A 1 MQ 0,310  € 38,75  
MESSAGGIO PUBBLICITARIO OPACO CAT. SPECIALE OLTRE 1 MQ FINO A 5,50 
MQ 

0,465  € 58,13  

MESSAGGIO PUBBLICITARIO OPACO CAT. SPECIALE OLTRE 5,50 MQ FINO A 8,50 
MQ 

0,559  € 69,88  

MESSAGGIO PUBBLICITARIO OPACO CAT. SPECIALE SUPERIORI A 8,50 MQ 0,651  € 81,38  
 

ESPOSIZIONI PUBBLICITARIE ANNUALI CATEGORIA NORMALE  

TIPOLOGIA COEFFICIENTE TARIFFA 
APPLICATA 

MESSAGGIO PUBBLICITARIO LUMINOSO CAT. NORMALE FINO A 1 MQ 0,310  € 31,00  
MESSAGGIO PUBBLICITARIO LUMINOSO CAT. NORMALE OLTRE 1 MQ FINO A 5,50 
MQ 

0,465  € 46,50  

MESSAGGIO PUBBLICITARIO LUMINOSO CAT. NORMALE OLTRE 5,50 MQ FINO A 8,50 
MQ 

0,581  € 58,10  

MESSAGGIO PUBBLICITARIO LUMINOSO CAT. NORMALE SUPERIORI A 8,50 MQ 0,697  € 69,70  
 

ESPOSIZIONI PUBBLICITARIE ANNUALI CATEGORIA SPECIALE  

TIPOLOGIA COEFFICIENTE TARIFFA 
APPLICATA 

MESSAGGIO PUBBLICITARIO LUMINOSO CAT. SPECIALE FINO A 1 MQ 0,434  € 54,25  



 

MESSAGGIO PUBBLICITARIO LUMINOSO CAT. SPECIALE OLTRE 1 MQ FINO A 5,50 MQ 0,651  € 81,38  
MESSAGGIO PUBBLICITARIO LUMINOSO CAT. SPECIALE OLTRE 5,50 MQ FINO A 8,50 
MQ 

0,744  € 93,00  

MESSAGGIO PUBBLICITARIO LUMINOSO CAT. SPECIALE SUPERIORI A 8,50 MQ 0,838  € 104,75  
 

ESPOSIZIONI PUBBLICITARIE ANNUALI NORMALE  

TIPOLOGIA COEFFICIENTE TARIFFA 
APPLICATA 

MESSAGGIO CON PANNELLI LUMINOSI O PROIEZIONI LUMINOSE CAT. NORMALE 
fino a 1 mq 

0,992  € 49,60  

MESSAGGIO CON PANNELLI LUMINOSI O PROIEZIONI LUMINOSE CAT. NORMALE 
oltre 1 mq 

1,487  € 74,35  

 

ESPOSIZIONI PUBBLICITARIE ANNUALI SPECIALE  

TIPOLOGIA COEFFICIENTE TARIFFA 
APPLICATA 

MESSAGGIO CON PANNELLI LUMINOSI O PROIEZIONI LUMINOSE CAT. SPECIALE 
fino a 1 mq 

0,992  € 124,00  

MESSAGGIO CON PANNELLI LUMINOSI O PROIEZIONI LUMINOSE CAT. SPECIALE 
oltre 1 mq 

1,487  € 185,88  

 

 

 

 

Per le diffusioni pubblicitarie giornaliere, sono previsti i seguenti coefficienti: 

ESPOSIZIONI PUBBLICITARIE GIORNALIERE NORMALE  

TIPOLOGIA COEFFICIENTE TARIFFA 
APPLICATA 

MESSAGGIO PUBBLICITARIO OPACO CAT. NORMALE FINO A 1 MQ 1,302  € 1,56  
MESSAGGIO PUBBLICITARIO OPACO CAT. NORMALE OLTRE 1 MQ FINO A 5,50 MQ 1,931  € 2,32  
MESSAGGIO PUBBLICITARIO OPACO CAT. NORMALE OLTRE 5,50 MQ FINO A 8,50 
MQ 

2,891  € 3,47  

MESSAGGIO PUBBLICITARIO OPACO CAT. NORMALE SUPERIORI A 8,50 MQ 2,999  € 3,60  

 

ESPOSIZIONI PUBBLICITARIE GIORNALIERE SPECIALE  

TIPOLOGIA COEFFICIENTE TARIFFA 
APPLICATA 

MESSAGGIO PUBBLICITARIO OPACO CAT. SPECIALE FINO A 1 MQ 1,302  € 3,91  
MESSAGGIO PUBBLICITARIO OPACO CAT. SPECIALE OLTRE 1 MQ FINO A 5,50 MQ 1,931  € 5,79  
MESSAGGIO PUBBLICITARIO OPACO CAT. SPECIALE OLTRE 5,50 MQ FINO A 8,50 
MQ 

2,331  € 6,99  

MESSAGGIO PUBBLICITARIO OPACO CAT. SPECIALE SUPERIORI A 8,50 MQ 2,999  € 9,00  

 

 

 



 

ESPOSIZIONI PUBBLICITARIE GIORNALIERE NORMALE  

TIPOLOGIA COEFFICIENTE TARIFFA 
APPLICATA 

MESSAGGIO PUBBLICITARIO LUMINOSO CAT. NORMALE FINO A 1 MQ 1,302  € 1,56  
MESSAGGIO PUBBLICITARIO LUMINOSO CAT. NORMALE OLTRE 1 MQ FINO A 5,50 
MQ 

1,931  € 2,32  

MESSAGGIO PUBBLICITARIO LUMINOSO CAT. NORMALE OLTRE 5,50 MQ FINO A 
8,50 MQ 

2,891  € 3,47  

MESSAGGIO PUBBLICITARIO LUMINOSO CAT. NORMALE SUPERIORI A 8,50 MQ 2,999  € 3,60  
 

ESPOSIZIONI PUBBLICITARIE GIORNALIERE SPECIALE  

TIPOLOGIA COEFFICIENTE TARIFFA 
APPLICATA 

MESSAGGIO PUBBLICITARIO LUMINOSO CAT. SPECIALE FINO A 1 MQ 0,915  € 5,49  
MESSAGGIO PUBBLICITARIO LUMINOSO CAT. SPECIALE OLTRE 1 MQ FINO A 5,50 
MQ 

1,353  € 8,12  

MESSAGGIO PUBBLICITARIO LUMINOSO CAT. SPECIALE OLTRE 5,50 MQ FINO A 
8,50 MQ 

1,549  € 9,29  

MESSAGGIO PUBBLICITARIO LUMINOSO CAT. SPECIALE SUPERIORI A 8,50 MQ 1,745  € 10,47  

 

ESPOSIZIONI PUBBLICITARIE GIORNALIERE NORMALE  

TIPOLOGIA COEFFICIENTE TARIFFA 
APPLICATA 

MESSAGGIO CON PANNELLI LUMINOSI O PROIEZIONI LUMINOSE CAT. NORMALE 
fino a 1 mq 

2,069  € 4,97  

MESSAGGIO CON PANNELLI LUMINOSI O PROIEZIONI LUMINOSE CAT. NORMALE 
oltre 1 mq 

2,999  € 7,20  

 

ESPOSIZIONI PUBBLICITARIE GIORNALIERE SPECIALE  

TIPOLOGIA COEFFICIENTE TARIFFA 
APPLICATA 

MESSAGGIO CON PANNELLI LUMINOSI O PROIEZIONI LUMINOSE CAT. SPECIALE 
fino a 1 mq 

2,069  € 12,41  

MESSAGGIO CON PANNELLI LUMINOSI O PROIEZIONI LUMINOSE CAT. SPECIALE 
oltre 1 mq 

2,999  € 17,99  

 

 

Per i diritti pubbliche affissioni: 

DIRITTI PUBBLICHE AFFISSIONI 

TIPOLOGIA COEFFICIENTE 

DIRITTI PUBBLICHE AFFISSIONI CAT. NORMALE PER FOGLIO cm 70X100 fino a 10 gg 1,034 
 
 
 
 
 



 

OCCUPAZIONE SUOLO PUBBLICO 
 
TARIFFE BASE 
 
DESCRIZIONE TARIFFA BASE 

GIORNALIERA 
TARIFFA BASE 

ANNUALE 
TARIFFA 

APPLICATA 
GIORNALIERA 

TARIFFA 
APPLICATA 
ANNUALE 

CATEGORIA 1  €                     1,20   €                   50,00   €                 1,200   €               50,000  
CATEGORIA 2  €                     1,20   €                   50,00   €                 0,780   €               32,500  
CATEGORIA 3  €                     1,20   €                   50,00   €                 0,360   €               15,000  
 
COEFFICIENTI 

Per le occupazioni di suolo pubblico annuali, sono previsti i seguenti coefficienti: 

OCCUPAZIONI ANNUALI 

CATEGORIA TARIFFA BASE COEFFICIENTE TARIFFA APPLICATA 

CATEGORIA 1  € 50,00   1,000   € 50,00  
CATEGORIA 2  € 32,50   1,000   € 32,50  
CATEGORIA 3  € 15,00   1,000   € 15,00  

 
OCCUPAZIONI CON CAVI E CONDUTTURE-SERVIZI DI PUBBLICA UTILITA' 

CATEGORIA TARIFFA BASE COEFFICIENTE TARIFFA APPLICATA 

CAVI E CONDUTTURE  €                            1,00  1,000  €                     1,00  
 

OCCUPAZIONI ANNUALI PASSI CARRABILI 

CATEGORIA TARIFFA BASE COEFFICIENTE TARIFFA APPLICATA 

CATEGORIA 1  €                         50,00  0,419  €                   20,95  
CATEGORIA 2  €                         32,50  0,419  €                   13,62  
CATEGORIA 3  €                         15,00  0,419  €                     6,29  

 
OCCUPAZIONI ANNUALI PASSI CARRABILI A RASO O COSTRUITI DAL COMUNE CHE RISULTINO NON 

UTILIZZABILI 
CATEGORIA TARIFFA BASE COEFFICIENTE TARIFFA APPLICATA 

CATEGORIA 1  €                         50,00  0,084  €                     4,20  
CATEGORIA 2  €                         32,50  0,084  €                     2,73  
CATEGORIA 3  €                         15,00  0,084  €                     1,26  
 
 
 
 



 

OCCUPAZIONI ANNUALI TENDE FISSE O RETRATTILI 

CATEGORIA TARIFFA BASE COEFFICIENTE TARIFFA APPLICATA 
CATEGORIA 1  €                         50,00  0,419  €                   20,95  
CATEGORIA 2  €                         32,50  0,419  €                   13,62  
CATEGORIA 3  €                         15,00  0,419  €                     6,29  
 
Per le occupazioni di suolo pubblicogiornaliere, sono previsti i seguenti coefficienti: 

OCCUPAZIONI GIORNALIERE 

CATEGORIA TARIFFA BASE COEFFICIENTE TARIFFA APPLICATA 

CATEGORIA 1  €                            1,20  0,625  €                     0,75 
CATEGORIA 2  €                            0,78  0,641  €                     0,50 
CATEGORIA 3  €                            0,36  0,694  €                     0,25 

 
OCCUPAZIONI GIORNALIERE MERCATI A POSTEGGIO 

CATEGORIA TARIFFA BASE COEFFICIENTE TARIFFA APPLICATA 

CATEGORIA 2  € 0,78  0,32  € 0,25  

 


